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Rok 2025 był wyjątkowy w historii 
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu ze względu na potrójny 
jubileusz. 
W październiku 2024 r. przypadała 20. rocznica połączenia bydgoskiej 
Akademii Medycznej z UMK i powstania Collegium Medicum oraz jubileusz 
40-lecia istnienia medycyny w Bydgoszczy. W 2025 r. minęło także 80 lat 
od powstania Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. 

Rocznicom towarzyszyły liczne wydarzenia o charakterze naukowym
i kulturalnym, które wpisują się w idee krzewione przez patrona uczelni. 
Świętowanie było również okazją do integracji społeczności akademickiej 
z mieszkańcami regionu. Obchody potrójnego jubileuszu „20-40-80” miały 
wyjątkowy charakter nawiązujący zarówno do historii naszej uczelni,
jak i do współczesnego, badawczego i europejskiego statusu UMK.



Historia Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu sięga 1945 roku. Na decyzję o utworze-
niu uniwersytetu w Toruniu wpłynęła w dużym 
stopniu konieczność wyrównywania strat polskiej 
nauki i kultury, które były skutkiem likwidacji Uni-
wersytetu Stefana Batorego w Wilnie i Uniwersyte-
tu Jana Kazimierza we Lwowie. Miasta te po II woj-
nie światowej znalazły się poza granicami Polski. 
Z obu Uniwersytetów wywodziła się znaczna część 
kadry UMK w pierwszym okresie jego działalności. 
Początkowo powołano dwa wydziały – Humani-
styczny i Matematyczno-Przyrodniczy, wkrótce 
utworzono dwa kolejne – Prawno-Ekonomiczny 
i Sztuk Pięknych.

W latach 70. rozpoczęto budowę Miasteczka 
Uniwersyteckiego, pierwszego tego typu kom-
pleksu w Polsce. W położonym w Bielańskim Lasku 
kampusie znajdują się obecnie budynki dydak-
tyczno-badawcze, akademiki, biblioteka, rektorat, 
nowoczesne Uniwersyteckie Centrum Sportowe 
i znane w Polsce Akademickie Centrum Kultury 
i Sztuki „Od Nowa”. Miasteczko uniwersyteckie 
na Bielanach to jedna z najważniejszych realizacji 
w polskiej architekturze powojennej, pierwszy 
w kraju kampus akademicki oparty bezpośrednio na 
wzorcach zachodnich. Międzynarodowe Stowarzy-
szenie Planistów i Urbanistów z Holandii w latach 
90. XX w. uznało miasteczko uniwersyteckie za 
najwybitniejsze dzieło późnego modernizmu w całej 
Europie Środkowej. W 2018 r. znalazło się ono w ze-
stawieniu stu najważniejszych budynków stulecia, 
a w 2020 r. wpisano je do rejestru zabytków.

80 lat historii
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Toruński Uniwersytet kształci obecnie niemal 
18 tysięcy studentów i doktorantów, zatrudnia 
4419 pracowników, w tym 2356 nauczycieli 
akademickich. Oferta studiów obejmuje 
ponad 100 kierunków prowadzonych na 
16 wydziałach. Na UMK można realizować 
także trzeci stopień studiów w jednej z pięciu 
dziedzinowych szkół doktorskich.

W 2004 roku Uniwersytet Mikołaja Kopernika 
w Toruniu poszerzył swój potencjał naukowo-ba-
dawczy dzięki przyłączeniu do struktur działającej 
w sąsiedniej Bydgoszczy Akademii Medycznej. 
Uczelnia wzbogaciła się o trzy wydziały medyczne 
oraz dwa szpitale uniwersyteckie. W nowej struktu-
rze kontynuowane są tradycje badań dotychczaso-
wego patrona, prof. Ludwika Rydygiera, światowego 
pioniera chirurgii układu pokarmowego i profesora 
Uniwersytetu we Lwowie.

Charakter Uniwersytetu Mikołaja Kopernika wynika 
z połączenia potencjału dwóch miast: Torunia i Byd-
goszczy. Do grodu, z którego wywodzi się słynny 
astronom, przyciąga przede wszystkim wielowieko-
wa historia miasta, gotycka architektura i atrakcyjne 
położenie na mapie Polski. O wyjątkowości zespołu 
staromiejskiego w Toruniu świadczy wpisanie go 
w 1997 roku na listę światowego dziedzictwa 
UNESCO. Charakterystycznymi punktami na mapie 
toruńskiej starówki są nie tylko pomnik Mikołaja 
Kopernika i Ratusz Staromiejski, ale także m.in. wy-
jątkowa Krzywa Wieża, liczne kościoły budowane 
w różnych stylach architektonicznych, Dwór Artusa, 
renesansowy Spichrz i bramy prowadzące do 
miasta: Klasztorna, Żeglarska i Mostowa. Doskonałe 
usytuowanie Torunia nad największą rzeką w Polsce 
spowodowało rozwój grodu jako miasta hanzeatyc-
kiego. Do dziś Toruń pozostaje ważnym partnerem 
wielu miast na świecie. 

Dwa miasta, 
jeden Uniwersytet
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Bydgoszcz jest ósmym co do wielkości miastem 
w Polsce. Jego centrum przecina rzeka Brda, 
nad którą toczy się kulturalne, sportowe i biznesowe 
życie mieszkańców. Wodnych szlaków jest jednak 
więcej: przez Bydgoszcz, oprócz Brdy, przepływa 
także Wisła, a dorzecza największych rzek w Polsce 
łączy Kanał Bydgoski. Charakterystycznym znakiem 
miasta jest balansująca między dwoma brzegami 
Brdy rzeźba Przechodzącego, która upamiętnia 
wejście Polski do Unii Europejskiej. Całe malow-
niczo położone miasto w połowie zajmują tereny 
zielone. Dla osób, które cenią sobie kontakt z naturą, 
Bydgoszcz jest świetnym wyborem ze względu 
na największą w Polsce liczbę parków. Co więcej, 
to właśnie w tym mieście znajduje się największy 
polski park – Myślęcinek. W sercu miasta znajduje 
się Wyspa Młyńska, gdzie w przyjemnym otoczeniu 
można odpocząć między zajęciami lub wziąć udział 
w różnych eventach. W Bydgoszczy znajduje się 
także Port Lotniczy im. Ignacego Jana Paderewskie-
go, do którego z centrum miasta można dojechać 
autobusem miejskim w około 15 minut. 

Dowiedz się więcej o Toruniu:

visittorun.com

Więcej o atrakcjach w największym mieście 

województwa kujawsko-pomorskiego 

przeczytasz na visitbydgoszcz.pl.



Uniwersytet Mikołaja Kopernika – po ocenie 
zagranicznych ekspertów: wybitnych naukowców, 
rektorów i prezydentów najlepszych europejskich 
uniwersytetów – uzyskał status uczelni badawczej. 
Takim wyróżnieniem może się poszczycić wyłącznie 
10 wiodących szkół wyższych w Polsce. Program 
„Inicjatywa doskonałości – uczelnia badawcza” 
wspiera uczelnie, by były w stanie skutecznie 
konkurować z najlepszymi ośrodkami akademickimi 
w Europie i na świecie. UMK chce łączyć zdolności 
i talenty wszystkich członków społeczności akade-
mickiej, aby zwiększyć znaczenie i rozpoznawalność 
naszej uczelni na arenie międzynarodowej.

UMK dba o infrastrukturę badawczą.  
Pod koniec 2022 r. Centrum Badań i Kon-
serwacji Dziedzictwa Kulturowego roz-
poczęło działalność w nowo wybudowanym 
obiekcie. Toruńska szkoła konserwacji ma 
ponad 70 lat tradycji, jest rozpoznawalna i ce-
niona przez specjalistów na całym świecie. 

W gronie 
najlepszych

Nowoczesna 
infrastruktura
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Nowoczesny obiekt wyposażony został w innowa-
cyjną aparaturę naukowo-badawczą, w sumie toruń-
scy konserwatorzy dzieł sztuki mają do dyspozycji 
ponad 100 nowych urządzeń. 

W maju 2023 r. otwarto nową siedzibę Instytutu 
Medycyny Weterynaryjnej z najlepiej wyposa-
żoną w Polsce kliniką dla koni i przychodnią dla 
małych zwierząt domowych, m.in. psów i kotów. 
Klinika wyposażona jest w cztery sale operacyjne, 
stanowiska dla trzody chlewnej, bydła, kóz i owiec 
oraz laboratoria i sale dydaktyczne. Budynek jest 
najnowocześniejszym tego typu obiektem w Polsce.
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Powstałe w 2024 roku Centrum Nauk Technicz-
nych posiada nowoczesne laboratoria badawcze 
oraz pracownie umożliwiające prowadzenie inno-
wacyjnych badań i kształcenia w zakresie robotyki, 
sterowania maszyn, systemów wizyjnych, automa-
tyki i informatyki stosowanej.

Na Uniwersytecie działa Interdyscyplinarne 
Centrum Nowoczesnych Technologii. To świetnie 
wyposażony ośrodek badawczy, przyciągający i roz-
wijający kadrę naukową o najwyższych kwalifika-
cjach. Celem działalności ICNT jest badanie i rozwój 
nowoczesnych technologii łączących osiągnięcia 
nauk humanistycznych, społecznych, ścisłych, tech-
nicznych, medycznych i o zdrowiu oraz wdrażanie 
innowacyjnych rozwiązań w regionie.

UMK dysponuje własną stacją polarną. Jest ona  
jedną z dwóch polskich jednostek badawczych 
najdalej wysuniętych na północ. Usytuowano ją 
w północnej części nadmorskiej równiny Kaffiøyra 
(Równina Kawowa), na północno-zachodnim Spits-
bergenie, największej z wysp arktycznego archipela-
gu Svalbard. Stacja stanowi zaplecze do organizacji 
wypraw polarnych UMK. Od 1975 roku stacja jest 
domem dla naukowców i studentów oraz schronie-
niem dla podróżujących. 

Toruńscy astronomowie mogą korzystać  
z radioteleskopu o 32-metrowej średnicy czaszy 
będącego jednym z najnowocześniejszych urządzeń 
badawczych polskiej nauki. Jest on intensywnie wy-
korzystywany do badań techniką VLBI i do obser-
wacji przestrzeni kosmicznej. Nasi astronomowie 
współpracują z innymi badaczami, którzy pracują 
przy radioteleskopach w Europie i na świecie. 
W Piwnicach pod Toruniem, gdzie mieści się radio-
teleskop, naukowcy obserwują m.in. pulsary, prowa-
dzą obserwacje spektralne i obserwacje w conti-

nuum widma radiowego w zakresach długości fal 
18-20, 6 i 5 cm. W Krajowym Laboratorium Fizyki 
Atomowej, Molekularnej i Optycznej (FAMO) w In-
stytucie Fizyki UMK skonstruowano i uruchomiono 
unikatowy system dwóch optycznych zegarów 
wykorzystujących ultrazimne atomy strontu w sieci 
optycznej. Są to obecnie najdokładniejsze przyrządy 
pomiarowe i wzorce częstości w kraju. 

W skład infrastruktury badawczej UMK wchodzą 
także dwa zlokalizowane w Bydgoszczy szpitale 
uniwersyteckie: nr 1 im. dr. Antoniego Jurasza 
oraz nr 2 im. dr. Jana Biziela. Stanowią bazę dy-
daktyczną dla studentów Collegium Medicum UMK. 
Wsparciem w sposobie kształcenia osób studiują-
cych kierunki lekarski, pielęgniarstwo i położnictwo 
jest Centrum Symulacji Medycznych CM UMK 
wyposażone w nowoczesne symulatory, fantomy 
i ich fragmenty, z pracowniami do nauczania umie-
jętności klinicznych, gabinetami do pracy z pacjen-
tami oraz salami do prowadzenia egzaminów OSCE 
(Objective Structured Clinical Examination).



W ofercie dydaktycznej Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu znajduje się łącznie ponad 
100 kierunków studiów w języku polskim i an-
gielskim, reprezentujących wszystkie dziedziny 
nauki – od medycyny i weterynarii, przez ścisłe, jak 
fizyka i astronomia, po szeroki wachlarz kierunków 
humanistycznych, społecznych i artystycznych. 
Kształcenie realizowane jest na 16 wydziałach 
(13 w Toruniu i trzech medycznych w Bydgoszczy). 
Osoby, które chcą kontynuować edukację po stu-
diach magisterskich, mogą wybrać naukę w jednej 
z pięciu dziedzinowych szkół doktorskich.

Model edukacji prowadzonej na UMK akcentuje 
świadome kształtowanie indywidualnej ścieżki 
uczenia się i rozwoju, zgodnie z własnymi zaintere-
sowaniami. Pomocna w tym procesie jest możliwość 
uzyskania stypendium dla studentów, m.in. w ra-
mach Inicjatywy doskonałości – uczelni badawczej. 
Granty dla najmłodszych badaczy są przyznawane 
m.in. na wyjazdy naukowe, wsparcie początkującego 
biznesu i inicjatywy naukowe lub artystyczne.

Doskonałym przykładem indywidualnej ścieżki 
rozwoju jest Program kariera dwutorowa stu-
dent-sportowiec, który zapewnia sportowcom 
najlepsze warunki budowania profesjonalnej kariery 
sportowej harmonijnie łączonej z nauką na UMK.

Pasja studiowania Studia szyte na miarę

Sprawdź, jak dostać się na studia na UMK – 

instrukcję znajdziesz na końcu tego folderu!

8



Podczas studiów możesz uzyskać trzy rodzaje 
stypendium: rektora, socjalne oraz dla osób 
z  niepełnosprawnościami.

W każdym przypadku osoba studiująca na kilku 
kierunkach może otrzymać stypendium tylko na 
jednym, wybranym przez siebie kierunku studiów.

Stypendium dla osób z niepełnosprawnościami 
może otrzymać student z orzeczeniem o niepeł-
nosprawności. Świadczenie przyznawane jest od 
miesiąca złożenia wniosku (można złożyć wniosek 
w dowolnym momencie w roku akademickim).

To świadczenie pieniężne, które może otrzymać 
osoba znajdująca się trwale w trudnej sytuacji 
materialnej. Stypendium przyznaje się studentowi, 
którego dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
ustalonej w regulaminie kwoty. Przyznawane jest 
na dwa okresy: od października do lutego oraz od 
marca do czerwca. We wniosku można starać się 
o zwiększenie kwoty stypendium, jeśli student wy-
najmuje pokój w akademiku lub innym obiekcie.

To świadczenie pieniężne, które może otrzymać 
student uzyskujący wyróżniające wyniki w nauce, 
sztuce lub sporcie. O stypendium rektora może 
starać się także student przyjęty na pierwszy rok 
studiów (jeśli w egzamin maturalny został złożony 
w tym samym roku co aplikacja na studia), który jest:

laureatem olimpiady międzynarodowej albo laure-
atem lub finalistą olimpiady stopnia centralnego;

medalistą zawodów co najmniej o tytuł Mistrza 
Polski w danym sporcie.

Warto pamiętać, że stypendium rektora przyznaje 
się nie więcej niż 10 procentom studentów na okre-
ślonym kierunku studiów. Stypendium rektora przy-
znawane jest na okres od października do czerwca.

•

•

Personalizacji programu kształcenia 
służy również szeroki wachlarz zajęć 
ogólnouniwersyteckich prowadzony 
w języku polskim lub angielskim. 
Dzięki niemu można zdobyć wiedzę 
z różnych dziedzin, niezwiązanych 
bezpośrednio z tematyką wiodącego 
kierunku studiów.
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Stypendia – 
co, jak i kiedy?

Więcej informacji na temat każdego 

ze świadczeń znajdziesz na stronie 

stypendia.umk.pl.

STYPENDIUM REKTORA

STYPENDIUM DLA OSÓB  
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

STYPENDIUM SOCJALNE



Odkąd Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu 
dołączył do konsorcjum młodych europejskich uni-
wersytetów YUFE (Young Universities for the Fu-
ture of Europe), możliwości realizowania własnego 
pomysłu na ścieżkę kariery znacznie się poszerzyły. 
W ramach programu studenci i studentki UMK 
mogą wybrać spośród wielu propozycji kursów 
akademickich, językowych, zajęć prospołecznych 
i treningów umiejętności, które mogą realizować 
na zagranicznych uczelniach partnerskich zarówno 
stacjonarnie, jak i online.

Zdobycie międzynarodowego doświadczenia 
w studiowaniu jest możliwe także dzięki udziałowi 
w programie Erasmus+. Uczestnicy programu mogą 
spędzić nawet 12 miesięcy w zagranicznej uczelni, 
a do wyboru jest kilkadziesiąt krajów, nie tylko 
europejskich.

Europa na UMK, 
UMK w Europie

Warunki studiowania na UMK charakteryzuje 
nowoczesna i przyjazna studentom infrastruktura, 
a dzięki temu, że Toruń i Bydgoszcz są położone 
w bliskim sąsiedztwie, studenci i studentki korzysta-
ją z potencjału obu miast. Atutem jest dobra komu-
nikacja między Toruniem a Bydgoszczą: autobusy 
i pociągi jeżdżą z dużą częstotliwością, a samocho-
dem można pokonać tę trasę w około 35 minut.

Osoby spoza Torunia lub Bydgoszczy mogą starać 
się o miejsce w akademiku. W Toruniu działa 11 do-
mów studenckich, z czego pięć zlokalizowanych 
jest w centrum miasta, a pozostałe przy kampusie 
uniwersyteckim. Domy Studenckie oferują miejsca 
w pokojach 1,2,3-osobowych z możliwością korzy-
stania z ogólnodostępnej kuchni, pralni lub suszarni, 
a nawet siłowni, rowerowni, pokojów ze stołem 
bilardowym lub do tenisa stołowego. We wszystkich 
akademikach jest także dostęp do internetu.  
Cena miejsca w domach studenckich jest zależna  
od pokoju i standardu.

Collegium Medicum UMK dysponuje ponad 
700 miejscami w 3 domach studenckich na terenie 
Bydgoszczy. Pierwszy znajduje się na Fordonie, 
w największej dzielnicy miasta, która jest nieco 
oddalona od centrum. Drugi akademik jest zlokali-
zowany przy rondzie Jagiellonów, gdzie znajduje się 
także dziekanat Wydziału Lekarskiego i Aula, w któ-
rej odbywa się większość wykładów. Trzeci dom 
studencki, najnowocześniejszy, jest położony blisko 
biblioteki oraz Szpitala Uniwersyteckiego nr 1. Aka-
demiki oferują miejsca w pokoju 2,3,4-osobowych, 
a do dyspozycji mieszkańców są aneksy kuchenne, 
sanitariaty i pokoje cichej nauki.

Kampus: drugi dom

1
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Toruńską część uniwersytetu wyróżnia zwarty  
kampus położony w otoczeniu zieleni, gdzie – 
oprócz siedzib wydziału i domów studenckich – 
mieści się także wiele miejsc sprzyjających aktyw-
nemu spędzaniu czasu i integracji. W Akademickim 
Centrum Kultury i Sztuki „Od Nowa” w ciągu 
roku akademickiego odbywają się liczne koncerty, 
spotkania i dyskusje z interesującymi ludźmi, slamy 
poetyckie i inne wydarzenia kulturalne. W „Od No-
wie” funkcjonuje także kino studenckie Niebieski 
Kocyk, w którym dwa razy w tygodniu wyświetlane 
są najnowsze filmy, a bilety dla studentów i absol-
wentów UMK są w atrakcyjnych cenach.

W 2022 r. na terenie kampusu został otwarty 
Kopernikański Ośrodek Integracji. To miejsce 
przygotowane z myślą o łączeniu społeczności aka-
demickiej oraz mieszkańców i mieszkanek Torunia, 
pomyślane jako przestrzeń wspólnych aktywności, 
spotkań, szkoleń i warsztatów. Ośrodek jest także 
siedzibą pełnomocniczki rektora do spraw równego 
traktowania, rzecznika akademickiego oraz poradni 
studenckich YUFE. W KOI działa także Internatio-
nal Point, czyli punkt informacyjny dla zagranicz-
nych studentów i pracowników UMK. Można tam 
uzyskać pomoc w sprawach administracyjnych, 
formalno-prawnych lub związanych z pobytem 
w Toruniu i Bydgoszczy.
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Dwupiętrowa „Strefa relaksu” z aneksem kuchen-
nym w Bibliotece Uniwersyteckiej to przestrzeń dla 
wszystkich, którzy potrzebują odpocząć między za-
jęciami lub omówić grupowy projekt. Do dyspozycji 
odwiedzających jest ok. 80 miejsc do pracy, wypo-
czynku, wyciszenia oraz wspólnej lub indywidualnej 
nauki. Całość uzupełnia przestrzeń wystawiennicza, 
w której prezentowane są prace studentów i stu-
dentek Wydziału Sztuk Pięknych.

Przyjazne miejsce dla mieszkańców domów 
studenckich w centrum lub osób studiujących na 
wydziałach zlokalizowanych w pobliżu toruńskiej 
starówki, działa w Domu Studenckim nr 5. Ośrodek 
Aktywności Studenckiej Kotłownia to przestrzeń 
integracyjna, a głównym celem jego funkcjonowania 
jest aktywizacja społeczności Uniwersytetu Miko-
łaja Kopernika oraz ożywienie kultury studenckiej 
i doktoranckiej. W Kotłowni znajdują się dwie sale 
szkoleniowe, duża sala na spotkania i próby zespo-
łów oraz miejsce wypoczynkowe z piłkarzykami 
i pufami.

TORUŃ
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2 Studenci i studentki Uniwersytetu Mikołaja Ko-

pernika w Toruniu oraz w Bydgoszczy mają szansę 
skorzystać także z wielu możliwości wsparcia, 
m.in. pomocy psychologicznej i psychiatrycznej, 
coachingu i warsztatów psychoedukacyjnych. 
W odpowiedzi na potrzeby społeczności akade-
mickiej powstał Uniwersytecki Ośrodek Wsparcia 
i Rozwoju Osobistego. Mogą się tam zgłaszać osoby, 
które mają trudności w radzeniu sobie ze stresem 
i nowymi sytuacjami, są obciążone emocjonalnie 
lub czują potrzebę wsparcia rozwoju osobistego. 
Ośrodek prowadzi szereg działań służących dobro-
stanowi studentów, doktorantów i pracowników, 
w tym zajęcia, spotkania i szkolenia online. W ra-
mach UOWiRO działa również Zespół Wsparcia 
Osób ze Szczególnymi Potrzebami. Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika stopniowo modernizuje swoją 
infrastrukturę, a nowe budynki projektowane są 
w taki sposób, aby zwiększyć dostępność kampusu 
dla osób z niepełnosprawnościami.

Społeczność studencką reprezentuje Samorząd 
Studencki, który działa zarówno na szczeblu ogól-
nym, jak i wydziałowym. Ich zadaniem jest repre-
zentowanie i bronienie praw studentów i studentek 
oraz organizacja życia kulturalnego. Flagowym 
przedsięwzięciem Samorządu jest organizacja Pier-
nikaliów, czyli dużej imprezy juwenaliowej. To kilka 
dni pełnych wrażeń, podczas których można wziąć 
udział w wielu konkurencjach sportowych, warszta-
tach i prelekcjach, a wieczorem również w koncer-
tach znanych gwiazd. Poza juwenaliami ważnymi 
wydarzeniami w kalendarzu studentów są także 
m.in. przegląd studenckich zespołów muzycznych 
zźcałej Polski, charytatywna Gala Copernicana, 
międzywydziałowa olimpiada sportowa Coperni-
cada lub Adapciak, czyli edukacyjno-integracyjny 
wyjazd dla studentów pierwszego roku.



W Bydgoszczy koncentruje się życie studentek i stu-
dentów trzech wydziałów: Nauk o Zdrowiu, Lekar-
skiego i Farmaceutycznego. O integrację społecz-
ności Collegium Medicum dba Samorząd Studencki, 
który kilka razy w miesiącu organizuje ciekawe 
aktywności: otrzęsiny, karaoke, wspólne grillowanie 
lub imprezy tematyczne. Tradycją są także wyjątko-
we juwenalia, Bal Fartuchowy i Scavenger Hunt.

Atutem naszej uczelni z perspektywy studentek 
i studentów Collegium Medicum jest prężnie dzia-
łający oddział międzynarodowego stowarzyszenia 
studentów medycyny IFMSA Poland. Każda osoba, 
która pragnie poszerzyć swoją wiedzę i zdobyć 
praktyczne umiejętności, może zostać jego człon-
kiem. Studenci Collegium Medicum realizują swoje 
pasje także w licznych kołach naukowych, w których 
nawiązują ciekawą współpracę, uczą się pisać prace 
badawcze oraz poszerzają swoją wiedzę. Jednym 
z nich jest Studenckie Koło Naukowe Geriatrii, które 
jest najlepszym tego typu stowarzyszeniem wśród 
wszystkich kół naukowych w Polsce.
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Chcesz studiować na UMK? Wystarczy kilka  
kroków, by dołączyć do naszej społeczności!

Załóż konto w Internetowej Rejestracji Kandyda-
tów: irk.umk.pl.

Wprowadź niezbędne dane (osobowe, dotyczące 
szkoły średniej, maturalne).

Wybierz dowolną liczbę kierunków – pamiętaj  
o zaznaczeniu priorytetowego kierunku!  
Dzięki temu wskażesz ten, na którym najbardziej  
Ci zależy i na który chcesz się dostać najbardziej.

Dokonaj opłaty rekrutacyjnej. Pamiętaj, że wyso-
kość opłaty rekrutacyjnej dotyczy jednego kie-
runku. Jeżeli zarejestrujesz się na więcej niż jeden 
kierunek, musisz odpowiednio zwiększyć wysokość 
dokonywanej opłaty.

Po ogłoszeniu wyników rekrutacji sprawdź w IRK, 
czy zakwalifikowałeś się na studia – jeśli tak, w wy-
znaczonym terminie dostarcz komplet dokumentów 
osobiście lub wyślij pocztą do Uczelnianej Komisji 
Rekrutacyjnej (ul. Gagarina 11, 87-100 Toruń). 
Pamiętaj! Liczy się data dostarczenia dokumentów 
do Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej, a nie data 
nadania przesyłki. Jeśli nie udało Ci się w pierwszym 
podejściu, nic straconego! Na UMK prowadzimy 
tury uzupełniające.

Rekrutacja 
krok po kroku

Aby być uwzględnionym w procesie rekrutacji, 
należy mieć uzupełnione dane, wprowadzony wynik 
matury, zaznaczone kierunki studiów i wniesioną 
opłatę rekrutacyjną w wyznaczonym terminie.  
Tylko taka rejestracja jest poprawna!

Więcej informacji znajdziesz na stronie 

dla kandydatów: www.umk.pl/kandydaci

Harmonogramy rekrutacji: 

www.umk.pl/kandydaci/niezbednik/ 

Zobacz, jak założyć konta i uzupełnić dane  
w Internetowej Rejestracji Kandydatów.  
Instrukcja dostępna jest na uniwersyteckim  
kanale YT: https://bit.ly/Krok_Po_Kroku

Do zobaczenia
w październiku!
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Wydział Teologiczny 
www.teologia.umk.pl

Wydział Chemii 
www.chem.umk.pl

Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania 
www.econ.umk.pl

Wydział Nauk Historycznych 
www.wnh.umk.pl

Wydział Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie 
www.wnopib.umk.pl

Wydział Nauk o Zdrowiu 
(Collegium Medicum w Bydgoszczy) 
www.wnoz.cm.umk.pl

Wydział Nauk o Ziemi i Gospodarki Przestrzennej 
www.geo.umk.pl

Wydział Prawa i Administracji 
www.law.umk.pl

Wydział Sztuk Pięknych 
www.art.umk.pl

Wydział Filozofii i Nauk Społecznych 
www.wfins.umk.pl

Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej 
www.fizyka.umk.pl

Wydział Humanistyczny 
www.human.umk.pl

Wydział Lekarski 
(Collegium Medicum w Bydgoszczy) 
www.wl.cm.umk.pl

Wydział Matematyki i Informatyki 
www.mat.umk.pl

Wydział Nauk Biologicznych i Weterynaryjnych 
www.biol.umk.pl

Wydział Farmaceutyczny 
(Collegium Medicum w Bydgoszczy) 
www.wf.cm.umk.pl
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AKADEMIK – popularna nazwa domu studenc-
kiego. W akademiku mogą mieszkać osoby spoza 
miasta, które złożyły odpowiedni wniosek i zostało 
im przydzielone miejsce w pokoju jedno- lub wielo-
osobowym.

DZIEKANAT – to biuro, w którym pracują osoby 
zajmujące się administracją na wydziale. W dzieka-
nacie prowadzona jest m.in. dokumentacja przebie-
gu studiów wszystkich studentów. W tym miejscu 
można załatwić wiele spraw związanych ze studio-
waniem, np. przedłużyć ważność legitymacji, złożyć 
podanie do dziekana lub zapytać o wątpliwość 
dotyczącą USOSa. 

DZIEKANKA – przerwa w nauce, popularny skrót 
od urlopu dziekańskiego. Przyznawany jest na wnio-
sek studenta w ważnych, uzasadnionych przypad-
kach, np. gdy masz problemy zdrowotne.

ECTS (European Credit Transfer System) – czyli 
punkty, które są odpowiednikiem nakładu pracy, 
który trzeba poświęcić na naukę przedmiotu. 
Dla każdego przedmiotu ta wartość jest przyznawa-
na indywidualnie. Aby zaliczyć rok, każdy musi ze-
brać określoną liczbę punktów, niezależnie od ocen. 
System ten umożliwia transfer między europejskimi 
uczelniami, a także ułatwia układanie indywidual-
nych ścieżek kształcenia.

GODZINY REKTORSKIE/DZIEKAŃSKIE – go-
dziny wolne od zajęć, o których decydują rektor 
(godziny rektorskie) lub dziekan Twojego wydziału 
(godziny dziekańskie). Godziny ustanawiane są 
podczas ważnych wydarzeń z życia uczelni (jeśli Sa-
morząd Studencki złoży wniosek do rektora i uzyska 
zgodę, godziny rektorskie mogą być ustanowione 
np. w juwenalia) lub wydziału (np. immatrykulacja).

Przydatny 
Słownik Studencki

HOLOGRAM – naklejka na legitymację studencką, 
która przedłuża jej ważność. Hologram jest ważny 
jeden semestr, a przedłużaniem legitymacji zajmu-
ją się dziekanaty.

IDUB – skrót od Inicjatywy doskonałości - uczelni 
badawczej; UMK jest jedną z dziesięciu uczelni, 
która została wyłoniona w ministerialnym konkursie 
i uzyskała status uczelni badawczej. Dzięki temu 
uczelnia jest dodatkowo finansowana, a pieniądze 
może przeznaczyć na rozwój naukowo-badawczy, 
m.in. na stypendia, finansowe wsparcie projektów 
i publikacji.

IMMATRYKULACJA – uroczystość przyjęcia 
pierwszorocznych studentów, podczas której 
składają uroczyste ślubowanie. Odbywa się po roz-
poczęciu roku akademickiego, na każdym wydziale 
osobno.

INAUGURACJA – uroczyste rozpoczęcie roku 
akademickiego. Ma charakter ogólnouniwersytecki 
i odbywa się w Auli UMK.

INSTYTUT – jednostka administracji wydziału; 
jeden wydział ma zwykle kilka instytutów, zależnie 
od liczby dyscyplin, którymi się zajmuje.

IRK – Internetowa Rejestracja Kandydatów, czyli 
system elektroniczny, dzięki któremu zarejestrujesz 
się na studia i weźmiesz udział w rekrutacji. 

KANCLERZ – osoba, która kieruje administracją 
uczelni i dba o jej aspekt gospodarczy.

KATEDRA – jednostka administracji wydziału, 
mniejsza od instytutu.

LEKTORAT – zajęcia z języka obcego. Lektora-
ty prowadzi Uniwersyteckie Centrum Języków 
Obcych.

MAŁE Z SEREM – mała porcja spaghetti z serem; 
to flagowa potrawa serwowana w kultowym Barze 
Adaś, który mieści się w Bibliotece Uniwersyteckiej 
w kampusie.
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MICROSOFT 360 – Warto wiedzieć, że studiując 
na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu 
masz dostęp do uczelnianego systemu Microsoft 
360, dzięki któremu możesz korzystać z rozsze-
rzonych, internetowych wersji programów pakietu 
Office, w tym Teams (gdzie odbywają się konsulta-
cje, niektóre zajęcia zdalne czy spotkania).

OGUNY – popularny wśród studentów skrót od 
zajęć ogólnouniwersyteckich. W planie studiów prze-
widziano miejsce na zajęcia, które możesz wybrać 
z listy samodzielnie, zależnie od tego, co Cię interesu-
je. Do wyboru są zajęcia w języku polskim i angiel-
skim z różnych dyscyplin, na różnych wydziałach.

PIERNIKALIA – to juwenalia Uniwersytetu  
Mikołaja Kopernika. Kilkudniowe święto studentów, 
podczas którego można wziąć udział w zabawach 
integracyjnych, zawodach sportowych i koncertach. 
Imprezę organizuje Samorząd Studencki. 

POD KOPCEM – najpopularniejsze miejsce spotkań 
w Toruniu. „Kopiec” to powszechna nazwa pomnika 
Mikołaja Kopernika na toruńskiej starówce.

PRODZIEKAN – zastępuje dziekana w różnych 
funkcjach (np. w kontaktach ze studentami lub wspie-
ra dziekana w decyzjach dotyczących kształcenia).

REKTORAT – to budynek, w którym swoje biura 
mają rektor i prorektorzy. Rektorat Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika znajduje się przy ul. Gagarina 
11, na uniwersyteckim kampusie. W siedzibie rek-
toratu UMK swoje biura mają także niektóre działy 
administracyjne, np. Dział Partnerstw Międzynaro-
dowych i Mobilności Edukacyjnej, gdzie pracownicy 
zajmują się m.in. sprawami wymiany akademickiej 
Erasmus+ i YUFE.

SAMORZĄD STUDENCKI UMK – najważniejsza 
organizacja studencka na uniwersytecie. Reprezen-
tuje studentki i studentów UMK na szczeblu wydzia-
łowym oraz ogólnym. Zajmuje się także organizacją 
studenckiego życia, m.in. Piernikaliów, Gali Coperni-
cana i Adapciaka, więc warto śledzić ich działania.

SEMINARIUM – zajęcia, które rozpoczynają się 
zwykle na ostatnim roku studiów licencjackich 
i magisterskich i przygotowują do napisania pracy 
dyplomowej.

SESJA – czas egzaminów podsumowujących se-
mestr zimowy i letni. Termin sesji ustala zarządzenie 
rektora w sprawie organizacji roku akademickiego, 
które możesz znaleźć na stronie umk.pl/uczelnia/
dokumenty

STAROSTA – studencki odpowiednik gospodarza 
klasy; jego zadaniem jest reprezentowanie kolegów 
i koleżanek w sprawach, które są dla nich ważne.

ŚWIĘTO UNIWERSYTETU – obchodzone jest 
19 lutego, w dniu urodzin Mikołaja Kopernika. Tra-
dycyjnie wydarzeniu towarzyszy wręczenie odzna-
czeń, medali i wyróżnień, a uroczystości odbywają 
się również w przestrzeni miasta.

USOS – Uniwersytecki System Obsługi Studiów. 
Znajdziesz tu m.in. plan zajęć, oceny, generatory 
wniosków. Przez system zarejestrujesz się też na 
zajęcia, złożysz wniosek o stypendium i zamówisz 
mLegitymację. Dostępny również jako aplikacja 
mobilna.

WARUNEK – jeśli nie uda ci się zaliczyć jakiegoś 
przedmiotu w terminie, nie musisz się martwić, 
każdemu może powinąć się noga. Warunek, czyli 
warunkowe zaliczenie przedmiotu, pozwala na do-
datkowe przystąpienie do egzaminu lub kolokwium. 
Aby starać się o taki wpis warunkowy na wyższy 
semestr lub rok pomimo braku zaliczenia, należy 
złożyć do dziekana odpowiednie pismo. Jeśli dzie-
kan wyrazi pozytywną opinię, termin ostatecznego 
otrzymania oceny wyznaczony będzie w osobnym 
piśmie. Warunek jest bezpłatny, płatne jest dopiero 
powtarzanie zajęć.

WITAM – to zwrot, od którego nie należy zaczynać 
maila do wykładowców. Na uniwersytetach panuje 
etykieta pisania wiadomości, którą należy stosować, 
jeśli chcesz okazać szacunek. Swoje wiadomości 
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WYDZIAŁ – jednostka organizacyjna uczelni, pro-
wadząca kierunki studiów podzielone według dys-
cyplin naukowych. Tam odbywa się większość zajęć 
na Twoim kierunku. Wydziałami kierują dziekani.

YUFE – skrót od Young Universities for the Future 
of Europe. To jedno z konsorcjów wybranych 
przez Komisję Europejską do budowy i testowania 
Uniwersytetu Europejskiego - otwartego, nieelitar-

nego i integrującego różne środowiska. UMK jest 
jego członkiem, dzięki czemu studenci, doktoranci 
i pracownicy mogą korzystać z wielu ciekawych 
propozycji kształcenia, kursów i wykładów.

ZERÓWKA – zerowy termin egzaminu, który wy-
kładowca może ustalić jeszcze przed sesją egzami-
nacyjną.

ŻETONY – dzięki nim zarejestrujesz się na zajęcia 
z języków obcych i wychowania fizycznego. Za ich 
przydział odpowiadają dziekanaty. Żetonowa reje-
stracja odbywa się wirtualnie przez USOS.
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rozpoczynaj więc od zwrotu „Szanowny Panie/Sza-
nowna Pani”, dodając odpowiedni stopień lub tytuł 
naukowy, nigdy od „Witam”.



Szczegółowe zasady rekrutacji, również 

na studia niestacjonarne i studia I i II stopnia, 

zamieszczone są na stronie internetowej: 

rekrutacja.umk.pl

Uniwersytet Mikołaja Kopernika
ul. Gagarina 11
87-100 Toruń
tel. +48 56 611 40 10
www.umk.pl

Dział Rekrutacji i Spraw Studenckich:
tel. +48 56 611 45 15
kandydat@umk.pl

Dział Promocji i Komunikacji:
tel. +48 56 611 46 57
promocja@umk.pl

Collegium Medicum UMK  
im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy
ul. Jagiellońska 13-15
85-067 Bydgoszcz
tel. +48 52 585 33 00
www.cm.umk.pl

Dział Rekrutacji i Spraw Studenckich CM:
tel. +48 52 585 38 00
dydaktyka@cm.umk.pl

Dział Promocji i Komunikacji CM:
tel. +48 52 585 38 19
promocja@cm.umk.pl
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